Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Nurnberg - ASN -

Anilage 1

Erfoigsplan 2012 ST Plan Plan
2010 2011 2012
TEUR TEUR TEUR
1. Umsatzerlse
1.1. Gebihren veranlagt 53.734 53.285 52643
1.2 andere Gebthren und Erlose 28579 24.916 28.188
1.3 Auflsung passivierter Investitionszuschiisse 0 0 0
SUMME Umsaizeriése 82.313 78.201 80.831
2. Erhdhung oder Verminderung des Bestandes
an fertigen und unfertigen Leistungen 0 _0 0
3. Aktivierte Eigenieistungen 0 0 0
4, Sonstige betriebliche Ertrige 2.836 518 395
5. Materialaufwand und bezogene Leistungen
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs und
Betriebsstoffe und bezogene Waren 8.479 9271 10.500
b} Aufwendungen fiir bezogene Leistungen 16.450 20.112 18.412
SUMME Materialaufwand, bezogene Leistungen 24.929 29.383 28.912
6. Personalaufwand und Sozialabgaben
a) Lohne u. Gehélter 14.883 15.349 15.808
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstiitzung 5.507 6.012 5.712
-_davon fiir Altersversorgung 2.546 2.927 2.571
SUMME Personalaufwand 20.3%0 21.361 21.520
7. Abschreibungen 13.763 14.212 14.258
8. ° Sonstige betriehliche Aufwendungen 5.761 5.816 5988
9. Zinsen und dhnliche Ertriige 149 100 100
10. Zinsen und dhnliche Aufwendungen 6.017] 5.100 4.800
Umschuldung Tragerdarlehen (Ausgleichsleistung) 5.500 1] 0
11. _Ergebnis der gewdéhnlichen Geschaftstitigkeit 8.938 2.947 5.847
12. auBerordentlicher Aufwand 1.346 0 1]
13. auBerordentliches Ergebnis (Fehlbetrag) 1.346 0 0
14. Sonstige Steuern 46 5] 46
15. Jahresgewinn (#}/ -verlust (-} 7.548 2.8H 5.801
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Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Nurnberg - ASN -

Finanzplan 2012

Mittelherkunft

Anlage 3

Periodenergebnis Gewinn
Abschreibungen / RBW Abgénge
Erhéhung der Rickstellungen

Minderung liquider Mittel

T-EUR

Mittelzufluss gesamt

5.801
14.259

300

20.360

Mittelverwendung

Periodenergebnis Verlust
Investitionen
Abfallwirtschaft
Mullverbrennung
Deponie
Verwaltung
Minderung der Ruckstellungen
Minderung der Verbindlichkeiten ggii. Kreditinstituten

Erhdhung liquide Mittel

T-EUR

Mittelverwendung gesamt

2.316
67
340
135

10.252

7.250

20.360




Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Nirnberg - ASN -

Mittelfristiger Finanzplan fiir die Jahre 2011 bis 2015

Aniage 4

Plan Plan [Vorschau|Vorschau| Vorschau
2011 2012 2013 2014 2015
Mittelherkunft T-EUR T-EUR T-EUR T-EUR T-EUR
Periodenergebnis Gewinn 2.891 5.801 1.118 2.838 1.894
Abschreibungen / RBW Abgange 14.212 14.259| 14.503 14.380 14.385
Erhdhung der Riickstellungen 750 300 300 100 100
Minderung der liquiden Mittel 0 0 0 0 0
Mittelzufluss gesamt 17.853| 20.360| 15.921 17.318 16.379
Plan Plan Vorschau| Vorschau| Vorschau
2011 2012 2013 2014 2015
Mittelverwendung T-EUR T-EUR T-EUR T-EUR T-EUR
Periodenergebnis Verlust (13 0 0 0 0
Investitionen
Abfallwirtschaft 2.502 2.316 3.367 1.332 1.382
Muliverbrennung 65 67 67 65 114
Deponie 38 340 32 45 0
Verwaltung 165 135 110 110 110
Minderung der Rickstellungen 0 0 0 0 0
Minderung Verbindlichkeiten ggii. Kreditinstituten 10.193 10.252 10.313 10.376 10.443
Erhdéhung liquide Mittel 4.890 7.250;, = 2032 5.390 4.330
Mittelverwendung gesamt 17.853 20.360 15.921 17.318 16.379




Vermogensplan 2012

Abfallwirtschaft

Fachspezifische Software
Grundstiicke und Gebiude
Betriebsanlagen
Fahrzeuge '

Betriebs- und Geschaftsaustattung -

Muillverbrennungsanlage

Deponie

Fachspezifische Software
Betriebsaniagen

Fahrzeuge _

Betriebs- und Geschéftsaustattung

Betriebsanlagen

Maschinen

Fahrzeuge

Betriebs- und Geschéftsaustattung

Verwaltung

Fachspezifische Software
Grundstiicke und Gebidude
Fahrzeuge

Betriebs- und Geschéftsaustattung

geplante Gesamtinvestitionen

EUR

30.000,00
110.000,00
100.000,00

1.974.000,00

102.000,00

5.000,00
0,00
0,00

62.000,00

35.000,00
0,00
300.000,00

5.000,00

60.000,00
0,00
0,00

75.000,00
135.000,00

Anlage 5 Seiie 1

EUR

2.316.000,00

67.000,00

344.000,00

2.858.000,00
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Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt NGrnberg Anlage 7

Ubersicht iiber die aus Verpflichtungserméchtigungen féllig werdenden Ausgaben

Verpflichtungserméchtigungen Voraussichtlich fallige Ausgaben in T-EUR
im Vermégensplan des Jahres:
2011 2012 2013 2014 | 2015
1 2 3 4 4 4
Abfallwirtschaft
Fachspezifische Software
2010 35
2011 A 20
2012 10 0
Grundstiicke und Geb&ude
Betriebsgebaude 2010 150
2011 100 .
2012 100 0
Betriebsanlagen
Errichtung Wertstoffhisfe
2010 0
2011 -0
2012 1.400 0
Fahrzeuge
Abfallsammelfahrzeuge
2010 1.242
2011 1.940
2012 1.415 0
Verwaltung
Fachspezifische Software ,
2010 60
2011 60
2012 0 0
Betriebs- und Geschafts-
ausstattung 2010 75
2011 75
2012 75 0
Summe 1.562 2.195 3.000 0
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Erlauterungen zum Vermogensplan 2012

EUR
Abfallwirtschaft
Fachspezifische Software
Standardsoftware/Erweiterung 20.000,00
Sonstiges 10.000,00
30.000,00
Grundstiicke und GebZude
Abfallbehilterlager 10.000,00
Garage WStH Am Pferdemarkt 0,00
Gartenabfallsammaelstellen 50.000,00
Sonstiges 50.000,00
110.000,00
Betriebsanlagen
Bau/Veriegung WSH AM Pferdemarkt 100.000,00
100.000,00
Fahrzeuge
Abfallsammelfahirzeuge 1.500.000,00
Abrollkipper 250.000,00
Sperrmiillpresser 0,00
tkw (Sperrmiill/Behilterausfuhr) 150.000,00
PKW 24.000,00
Klein-Kasten LKW ) 0,00
Sonstiges 10.000,00
1.974.000,00
Betriebs- und Biiroeinrichtung 15.000,00
Datenendgerite 20.000,00
Abroll-Absetzmulden 12.000,00
MiillpreRbehilter 45.000,00
Sonstiges 10.000,00
102.000,00

Summe Abfallwirtschaft 2.316.000,00
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Erlduterungen zum Vermogensplan 2012

EUR

Mullverbrennungsanlage

Fachspezifische Software
Fachspeszifische Software 5.000,00
0,00
T 5.000,00

Betriebsanlagen
0,00
0,00

Fahrzeuge
Flurférderzeug/ Sonderfahrz 0,00
: 0,00
Befriebs- und Geschéftsaustattung
Datenendgerate/server 5.700,00
Blro- und Werkstatteinrichtung 11.200,00

Betriebs- und Geschéftsausstattung, Sonsti  45.100,00

62.000,00

Summe Miiliverbrennungsanlage 67.000,00




Erldauterungen zum Vermogenspian 2012

Anlage 8 Seite 3

Deponie

Betriebsanlagen
Ausbau Entgasung
Kehrrichtentwisserung (Container)
SteuerPC {PC-user, Bus)
Sonstiges

Maschinen
GasmeRgerit
Werkzeuge
Sonstiges

Fahrzeuge
Miillraupe
Pkw

Betriebs- und Geschiftsaustattung
Datenendgerite
Biiroeinrichtung
Sonstiges

Summe Deponie

EUR

0,00
15.000,00
0,00

20.000,00

35.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

300.000,00
0,00

300.000,00

0,00
0,00

5.000,00

5.000,00

340.000,00
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Erlduterungen zum Vermodagensplan 2012

EUR
Verwaltung
Fachspezifische Software
Erweiterung Standardsoftware 50.000,00
Netz- bzw. PC-Software 10.000,00
60.000,00
Grundstiicke und Gebiude
0,00
0,00
0,00
Fahrzeuge
PKW 0,00
0,00
Betriebs- und Geschiftsaustattung
Datenendgerate 20.000,00
Hardware fur IT-Abt. 5.000,00
Hardware fur SAP, etc. 20.000,00
Einrichtung 25.000,00
Sonstiges ' 5.000,00
75.000,00

Summe Verwaltung 135.000,00
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Abfaliwirtschaftsbetrieb Stadt Niirnberg — ASN
Stellenplan Beamte
Laufbah Besol- tatséchlicher
aurbann- dungsgru Zahi der Stellen Perscnal- Bemerkungen
gruppen ppen bestand
2011 2012 31.05.2011 &
Héherer Dienst NV ' _ Erster Werkleiter
B2 1 1 1 Zweiter Werkleiter
‘A 16 0 0 0
A15 1 1 1
A14 0 0 0
A13H 0 0 0
Gehobener Dienst | A13G 0 0 1
A12 3 2 3 )
A1 2 3 2 **)
A10 0 0 2
ASMOG 1 1 0
Mittlerer Dienst ASM 0 0 0
: Ag 3 3 3
At 1 1 1
A6 0 0 o
A5 0 0 1]
Summe 12 12 14%)
Anmerkungen: *) einschlieBlich Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in der Altersteilzeit (Ffeizeitphase)
- **) Vollzug des ku-Vermerks bei Stelle 820.7201
Stellenplan Tarifbeschiftigte
o tatsdchlicher
Ver?uutuggs- Zahl der Stellen Personal- Bemerkungen
grupp _ bestand
VG alt neu 2011 2012 31.05.2011
[ E15U 0 0 0
la E15 0%) 0 0
I b E14 2 2 2
HH+I G E13 1 1 1
HEA N E12 4 4 4
Va /i E11 4 4 2
IVa E10 3 3 3
Wb+Vb/IVb+ ;
VbG VoM +LGr.o| 2 24 24 23
Ve +Velvb+
LGr.7/8a Es 38 | 38 36
LGr.6/7a E7 12 12 16
Vib/ Ve + Vb +
LGr.5/6a E6 12 12 19
VIIIVIB+ VI + -
LGr.4/5a E5 100 105 105 )
LGr.3/4a+4/4a E4 [ 3 7
VIIVE + LGr. 213 a E3 193 196 199 **}
LGr. 1/2a + 113 E2U 2 2 2
IX/ixa+LGr. 11a E2 2 2 3
E1 0 0 0
Auszubildende 0 0 0
Summe 403 11 422%)

Anmerkungen: *} einschlieBlich Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in der Altersteilzeit (Freizeitphase)

**}  Im Vollzug der ADO Nr. 6A vom 21.03.2011 wurden die vorhandenen UberplanméaRigen Stellen
in befristete und mit Wegfallvermerk versehene Stellen (Stadt Stein) Giberfithrt
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Seite 2
Stelleniibersicht gesamt
' tatsichlicher
Zahl der Stellsn Personalbestand
2011 2012 31.05.2011
Gesamt Davon
Vollzeit Teilzeit
Beamte 12 12 13 10 3
Beschiaftigte 403 411 423 418 5
Summe 415 423 436%) 428%) §%)

Anmerkungen:  *} einschlieflich Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in der Altersteilzeit (Freizeitphase}

Stellenschaffungen im Vollzug der Anordnung des Oberbiirgermeisters Nr. 6 A vom
21.03.2011 zur notwendigen Uberfiihrung (iberplanméBiger Stellen in den Stellenplan

1. Im Zusammenhang mit der Ubertragung von Aufgaben der Einsammiung und des
Transports von Abfallen aus privaten Haushaltungen des Gemeindegebiets der Stadt
Stein, ist die Schaffung neuer Stellen im Stellenplan erforderlich. Die diesbeziigliche
Zweckvereinbarung zwischen der Stadt Nirnberg und dem Landkreis Furth (in der Sit-
zung des Werkausschusses ASN vom 17.03.2004 begutachtet; vom Stadtrat am
24.03.2004 beschlossen) beinhaltet sowohl die Ubertragung der Aufgaben als auch die
Ubernahme des dadurch im Landkreis Fiith freigesetzten Personals. Die Zweckver-
einbarung vom 25.03.2004 hat eine Laufzeit bis mindestens 24.03.2014; sie verlangert
sich automatisch um jeweils zwei Jahre, wenn sie nicht 1 Jahr vor Ablauf der Laufzeit
gekundigt wird.

2. Das vom Landkreis Flrth Gbernemmene Personal wurde bislang ,UberplanméaRig* ge-
fahrt und soll nun, im Vollzug der o0.g. AdO, in den Stellenplan des ASN aufgenommen
werden.

Hierzu ist die befristete Schaffung von 8 Stellen (4 Fahrerstellen sowie 4

Mullaufladerstellen) im Bereich ,Abfallwirtschaft’ bei ASN notwendig. Diese Stellen sol-

len bis zum Wegfall der Aufgabe, also bis zum Ablauf der Zweckvereinbarungs-

Mindestlaufzeit am 24.03.2014 befristet und mit einem ,W*“-Vermerk versehen werden. -
Uber eine Befristungsverlangerung bzw. den Vollzug oder Nichtvollzug der anzubrin-

genden W*-Vermerke soll erst dann —stellenplanwirksam- entschieden werden, wenn

konkrete Erkenntnisse zur Beibehaltung oder zum Wegfall der Aufgabe (Ablauf der

Zweckvereinbarung) vorliegen.

3. Die vorgenannten 8 Stellen sind bereits in den Stellenplan zum Wirtschaftsplan ASN
fur das Jahr 2012 (Anlage 9) eingearbeitet.



